
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 28   del 07-09-2018

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Autorizzazione alla Associazione sportiva "ROLLER GREEN" per

l'utilizzo della pista  di pattinaggio di Via Scodalupo per l'allenamento
degli atleti associati.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  sette del mese di settembre alle ore 13:00, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 07-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesse:

-VISTA la determina del Responsabile dell’Area Tecnica nr. 385 di R.G. del
20/06/2018 con cui è stato revocato l’affidamento in gestione alla associazione
“IN.CON.TRA. A.s.d. dell’impianto sportivo comunale di Via Scodalupo,
denominato “Pista di pattinaggio”;

-CONSIDERATO che a seguito di tale revoca l’impianto in gestione è ritornato
nelle disponibilità di questo Comune, ad eccezione del “Punto di ristoro” che è
stato mantenuto nella gestione della associazione fino al 31/12/2018;

-VISTA ora la richiesta della Associazione Sportiva Dilettantistica “Roller Green”
con sede in Via Arno 6/8 di Castel di Lama, presentata a questo Comune in
data 21/08/2018 e acquisita al prot.12125, con cui e stato richiesto di utilizzare
la pista di pattinaggio per l’allenamento dei propri atleti nei giorni di Martedì e
Giovedì di ogni settimana, dalle ore 18,30 alle ore 20,30;

-VISTO il Regolamento per la concessione in uso di spazi e strutture del
Comune ad organizzazione…”approvato con deliberazione di C.C.nr.61 del
28/12/2011 che prevede, all’art.4, il rilascio delle autorizzazioni da parte del
Comune con atto di Giunta, sottoscrivendo apposito atto di concessione in uso
con il legale rappresentante della associazione richiedente;

-VISTO il D.Lgs.18/08/2000 nr.267 di approvazione del Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali;

con votazione palese unanime

DELIBERA

-di AUTORIZZARE la concessione in uso alla ROLLER GREEN Associazione
Sportiva Dilettantistica con sede in Castel di Lama in Via Arno nr.6/8,
legalmente rappresentata dal suo Presidente sig. Giovanni Anselmi,
dell’impianto sportivo Pista di pattinaggio di Via Scodalupo, per nr.2 allenamenti
settimanali dei propri atleti, dalle ore 18,30 alle ore 20,30, a partire dal 24
settembre corrente anno;

-di DARE ATTO che l’impianto sportivo in questione è nelle piene condizioni di
utilizzo per le finalità richieste e concesse, particolarmente per quanto attiene
alle norme in materia di sicurezza ed igiene (ai sensi dell’art. 4 nel Regolamento
comunale approvato con la delibera di C.C. 61 del 28/02/2011);

-di STABILIRE che:
1) le spese delle utenze restano a carico del Comune di Castel di Lama;
l’associazione Roller Green è tenuta al pagamento delle tariffe previste dai
Regolamenti Comunali vigenti di cinque euro per ogni ora di utilizzo
dell’impianto, quindi di euro 20 per ciascuna settimana;
2) resta a carico del Concessionario l’obbligo della assicurazione contro i rischi
derivanti dalla attività svolta;

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 07-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



3)l’impianto viene concesso nelle condizioni di conservazione e nello stato in
cui si trova, ben noto alla associazione concessionaria; il Comune si fa carico
delle riparazioni ritenute indispensabili per assicurare la sicurezza d’uso
dell’impianto, così individuate: riparazione, o sostituzione, ove occorrente, delle
tavole battipiede e della pannellatura in plexiglass, posti sul perimetro esterno
della pista ovale; riparazione dei tratti rovinati del graticciato in ferro del canale
di raccolta delle acque piovane posto sul perimetro interno della pista ovale;
riparazione della recinzione metallica nei due tratti in cui sono stati rimossi i
cancelli  (ingresso carrabile lato via Scodalupo e lato Est);
4) per quanto non espressamente qui previsto si applicano le norme previste
nel Regolamento- sopra citato – approvato con la delibera del C.C. nr.61 del
28/12/2011-;

-di DICHIARARE -con separata votazione – il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18/08/2000 nr.267 di approvazione
del Testo Unico sull’ordinanza degli Enti Locali.

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 07-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
12-09-2018

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.1241 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.13446  del 12-09-2018

Addì 12-09-2018

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
12-09-2018  al 27-09-2018  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 12-09-2018

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 07-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


